
令和２年４月６日 

保護者の皆様 

仙台市立泉松陵小学校 

校 長  早坂 順子 

 

新型コロナウイルス感染防止のための臨時休業のお知らせ 

 

仙台市内において新型コロナウイルス感染者が連続して発生したことや年度替わりによる市外

からの移動の影響も考慮し，本日，仙台市教育委員会から，下記の措置をとることの通知があり

ました。 

つきましては，趣旨をご理解いただき，新型コロナウイルス感染症の拡大防止とお子様の健康

管理にご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 休業期間     令和２年４月８日（水）～４月１４日（火） 

 

２ 始業式・入学式  ４月１５日（水） 

（１） 始業式（新２～６年） 

・登校  ８：２０   

・１校時 始業式（テレビ放送） 

・２校時 学級活動（教科書配付・提出物回収・お便り等配付）  

   ・下校  １０：３０ 

（２）入学式     

＊３月末に新入学児童保護者に郵送していた文書のとおり，入学式は，児童と保護者１

～２名，教職員のみで行います。 

   ・受付  １２：００～１２：３０   

   ・入学式 １３：００～１３：３０  式後 写真撮影・学級活動 

   ・下校  １４：３０ 

 

３ 小学１～４年生及び特別支援学級在籍児童の受け入れ ４月８日（水）～４月１４日（火） 

   保護者が仕事等により休めず，自宅等で一人で過ごす標記児童については，学校で通常の

在校時間により居場所確保を行います。詳細は別途「小学校１～４年生児童の居場所確保の

ための学校受け入れについて」で確認してください。 

   

４ 臨時休業中の過ごし方について 

臨時休業中の外出を控え，人の集まるところに行くことを避ける等，不要不急の外出回避

についてご協力願います。また，毎朝，お子様の体調を観察するとともに検温するなど健康

状態の把握に努めてください。なお，お子様が新型コロナウイルス感染症にり患した，又は

保健所の疫学調査の結果，感染症の濃厚接触者と特定された場合は，学校へ連絡してくださ

い。お子様のほか同居の家族の場合も学校へ情報提供していただきますようお願いします。 

 

５ その他 

  ・お子様の体調が優れない場合のほか，保護者の方が不安を感じてお子様を登校させない場

合にも「出席停止」扱い（「欠席」と扱われません）といたします。 

  ・学校におきまして今後も石けんでの手洗いの励行，アルコールによる手指消毒，検温，咳

エチケット（くしゃみする際マスクやティッシュ･ハンカチ･袖等で口や鼻をおさえること）

等感染予防に努めてまいります。＊ホームページに文科省手作りマスクの作り方掲載中 

・臨時休業中のご家庭への連絡は，「一斉配信メール」「ホームページへの記事掲載」で行

います。メールの受信状況にご留意下さい。未登録のご家庭には電話連絡いたします。 


